Taquaritinga, 24 de novembro de 2020.

Ofício nº 468/2020
Ref.: Requerimento nº 200/2020

Excelentíssimo senhor Deputado,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento do vereador

RODRIGO DE PIETRO, apresentado e aprovado em sessão ordinária do Poder

Legislativo, para que faça gestões junto ao Ministério da Saúde no sentido de

credenciar novamente a Unidade de Pronto Atendimento Wilson Alves Rodrigues

(UPA 24 horas), que recentemente deixou de receber recursos federais do convênio

para sua manutenção, em razão de uma decisão técnica. Depois de sanados os

problemas no local, urge a solicitação de novo credenciamento para que o município

mantenha a qualidade dos serviços oferecidos aos cidadãos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 23 de novembro de 2020.

José Roberto Girotto
Presidente

Exmo. Senhor
Deputado Federal Ricardo Silva
Câmara dos Deputados - Palácio do Congresso Nacional –
Praça dos Três Poderes
Brasília-DF